ＩＣＳＵ及びＩＳＳＣ合併後の新組織設立総会の

招致に関する検討委員会(第 24期・第１回)議事要旨

１．日  時：平成 29 年 10月５日（木）10:30～11:45

２．場  所：日本学術会議事務局６－Ａ(1)(2)（６階）

３．出席者 ：青木委員、大西委員、小泉委員、花木委員、中村委員、山形委員

      宮本参考人

（事務局）：小島国際業務担当参事官、国際業務担当室員

議 題

（１）役員の決定について

委員長の互選を行い、武内委員が選出された。

武内委員長が副委員長として花木委員を、幹事として齋藤委員、巽委員

を指名し、それぞれ承認された。（齋藤委員、巽委員には後日意思確認を行

った。）

（２）これまでの招致活動及び今後の予定について

事務局より資料の説明の後、各委員より経緯及び現在の招致活動について

補足があった。

（３）10月台北合同総会への代表派遣について

   事務局から資料説明がなされ、意見交換が行われた。

意見交換を踏まえ、招致に現地における招致活動等について委員長及び副

委員長に一任すること、派遣者の連絡先名簿を共有することが承認された。

  （４）その他

   なし

以上